
Sida 1 (2)

Postadress: Uppsala kommun, arbetsmarknadsförvaltningen, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stadshusgatan 2
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter)
E-post: arbetsmarknadsforvaltningen@uppsala.se
www.uppsala.se 
Clickortapheretoentertext.Clickortapheretoentertext.

Sammanställning av åtgärder i ärende om 
säkerhetsarbete och skalskydd inom 
arbetsmarknadsförvaltningen 

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att lägga informationen till handlingarna samt

2. att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med ytterligare en redovisning 
om hur säkerhetsarbetet och frågor om stärkt skalskydd fortlöpt samt 
eventuella förberedelser med anledning av nya lagkrav senast på 
nämndsammanträdet i juni.

Ärendet
Det allvarliga våldsdådet i Örebro har aktualiserat frågor om att utreda förutsättningar 
för ett utökat skalskydd och säkerhetslösningar inom vuxenutbildningen och i andra 
relevanta verksamheters lokaler. Det finns också anledning att stärka säkerhetsarbetet 
för att ha beredskap för våldsdåd samt redovisa och vid behov föreslå åtgärder.

I bilaga 1 redovisas de åtgärder som genomförts och planeras.

Beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen.
Ärendet har inga konsekvenser utifrån perspektiven barn, jämställdhet eller näringsliv.

Föredragning

Vid arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 14 februari beslutades dels om en 
utredning om förutsättningar för ett utökat skalskydd och säkerhetslösningar inom 
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vuxenutbildningen och i andra relevanta verksamheters lokaler, dels om att ge 
förvaltningen i uppdrag att, i nära samarbete med utbildningsförvaltningen, stärka 
säkerhetsarbetet, rutiner och utbildning inom vuxenutbildningen och i andra relevanta 
verksamheter för att ha beredskap för våldsdåd samt redovisa vilka åtgärder som 
vidtagits eller vid behov föreslå åtgärder till nämndsammanträdet i mars.

I bilaga 1 redovisas en sammanställning av åtgärder som vidtagits och planeras inom 
förvaltningens verksamheter inom Utbildnings- och jobbcenter samt inom 
avdelningen Socialtjänst – ekonomiskt bistånd.

Ekonomiska konsekvenser

De åtgärder som redovisas i ärendet bedöms rymmas inom budgeterad ram.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 13 mars 2025
 Bilaga 1 Sammanställning av åtgärder i ärende om skalskydd inom 

arbetsmarknadsförvaltningen

Arbetsmarknadsförvaltningen

Lena Winterbom
Förvaltningsdirektör
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Sammanställning av åtgärder i ärende om 
skalskydd inom arbetsmarknadsförvaltningen
Denna redovisning lämnas utifrån beslut i arbetsmarknadsnämnden den 14 februari 
2025:

att ge förvaltningen i uppdrag att, i nära samarbete med utbildningsförvaltningen, 
stärka säkerhetsarbetet, rutiner och utbildning inom vuxenutbildningen och i andra 
relevanta verksamheter för att ha beredskap för våldsdåd samt redovisa vilka åtgärder 
som vidtagits eller vid behov föreslå åtgärder till nämndsammanträdet i mars. 

Trygghet och säkerhet för Utbildnings- och jobbcenter 
samt avdelningen Socialtjänst - ekonomiskt bistånd

Utbildningar, handlingsplaner m m

PDV-utbildningar (pågående dödligt våld) för all personal inom vuxenutbildningen har 
genomförts under 2024. Utbildningen har följts upp med personalen på olika 
arbetsplatsträffar. Utbildningsplanering för övrig personal inom Utbildnings- och 
jobbcenter pågår fortsatt.

Ett tillfälle att träna utrymning/inrymning för personalen ska planeras in för samtliga 
avdelningar, preliminärt i början av juni. För elever inom vuxenutbildningen diskuteras 
frågan om inrymning/utrymning fortsatt.

Säkerhetsvandringar har genomförts på samtliga Utbildnings- och jobbcenters 
adresser under våren 2024. Dessa har resulterat i handlingsplaner och checklistor för 
varje adress. De ska implementeras och tas vidare nu.

Plan för krisberedskap finns framtagen.

Samverkan med utbildningsförvaltningen och kommunens säkerhetsavdelning

Initiativ för samordning med utbildningsförvaltningen har tagits. 
Utbildningsförvaltningen har skickat ett uppdrag till kommunledningskontoret att 
undersöka skalskyddet och ta fram kostnader för en uppgradering gällande 
skollokalerna. Skolfastigheter, som också äger vuxenutbildningens lokaler, kommer att 
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involveras. Det är viktigt att arbetsmarknadsförvaltningen bevakar detta arbete och 
görs delaktiga.

Vuxenutbildningen har bokat möte med kommunens säkerhetsavdelning kring 
insatser och stöd. Samarbetet med Falck ska fortsätta. Förvaltningen bevakar också de 
eventuellt nya och skärpta riktlinjer och lagar som kan komma på området.

Andra insatser

Avdelningscheferna har fått i uppdrag att utreda inrättandet av en tjänst som lokal- och 
säkerhetsansvarig gemensam för alla adresser. Arbetet har påbörjats.

Lås har börjat installeras till rum på olika adresser där sådana saknas. Gardiner som 
möjliggör mörkläggning/avskärmning har också beställts.

Avtal angående en säkerhetsapp (Cosafe) är på plats för alla avdelningar och 
implementering påbörjas under våren successivt. En organisation för implementering 
är på plats.

Avdelningen Socialtjänst – ekonomiskt bistånd utreder vad avtalet med säkerhets-
företaget medger, om det går att utöka med rondering av väktare mellan husen efter 
flytt till Fålhagsleden. Verksamheten på Fålhagsleden kommer att finnas i två 
byggnader och avdelningen vill bevaka att de kommer att finnas tillsyn utanför/mellan 
husen. Frågan som också ska utredas är vad ordningsvakten har för mandat på 
kommunägd mark utomhus att föra bort klienter vid behov.

Förvaltningen ska utreda möjligheten till att ha kameraövervakning i lokaler där 
behovet finns (till exempel i receptionen på socialtjänst ekonomiskt bistånd).

Övrig information

Inga personaluppgifter eller scheman syns på hemsidorna.

På den interna sidan för avdelningen Socialtjänst – ekonomiskt bistånd har infor-
mation lagts ut som sammanfattar vilka förebyggande åtgärder och beredskap som 
verksamheten har mot hot och våld, Så här arbetar vi för en trygg arbetsmiljö.

Nationellt pågår en skolsäkerhetsutredning som lämnat ett delbetänkande, Skolor mot 
brott, SOU 2024:17. I delbetänkande ges förslag som innebär att skolväsendet 
involveras i ett arbete för att motverka brottsligheten och öka säkerheten inom skolan 
och i samhället i högre grad och mer systematiskt. Utredningen föreslår reglering av ett 
antal särskilda skyldigheter i ett nytt kapitel i skollagen. Sammantaget innebär 
utredningens förslag att säkerhetsarbete blir ett nytt ansvarsområde för skolväsendet 
Skolor mot brott - Regeringen.se. 

Regeringen har också nyligen lagt fram en lagrådsremiss om stärkt skydd för 
offentliganställda. Läs mer om lagrådsremissen på Regeringskansliets webbplats
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